ANO: EDIÇÃO: DATA:

VI DCLXIX 03 de fevereiro de 2022

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: VI Edição: DCLXIX Data: 03 de fevereiro de 2022

SECRETARIA DA SAÚDE

►AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE – Aviso de
Adesão a Ata de Registro de Preços – A Secretaria de Saúde, da Prefeitura Municipal de
Carnaubal/CE torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº. 008/2021, de origem
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 2021.05.31.01, de origem da Saúde do
Município de São Benedito – CE, para a AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE.
– Processo Carona Nº 2022.01.03-CAR – CONTRATADA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ:  23.535.727/0001-79, Valor Global de R$
463.450,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS).

Carnaubal - CE, 01 de Fevereiro de 2022.

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo

Ordenadora da Secretaria de Saúde
*** *** ***

►EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.01.1306-DP

A SECRETARIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – FAVEIRA NO SÍTIO UMBURANA.

CONTRATADA (LOCADOR): MARIA DAS DORES ARAÚJO DA SILVA, CPF:048.203.403-
36

VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Carnaubal-CE.

CARNAUBAL-CE, 13 de janeiro de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: VI Edição: DCLXIX Data: 03 de fevereiro de 2022

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n° 2022.02.01.01, resultante da Dispensa de Licitação nº
2022.01.2601-DP:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08.10.301.0050.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pessoa Física)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022

CONTRATANTE (LOCATÁRIO): SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA (LOCADOR): FRANCISCO DERKIAN BRITO SILVA, CPF: 062.657.183-98

ASSINA PELA CONTRATANTE (LOCATÁRIO): DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA
MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA (LOCADOR): FRANCISCO DERKIAN BRITO SILVA

VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)

CARNAUBAL-CE, 01 de Fevereiro de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n° 2022.02.01.02, resultante da Dispensa de Licitação nº
2022.01.2602-DP:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08.10.301.0050.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pessoa Física)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: VI Edição: DCLXIX Data: 03 de fevereiro de 2022

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022

CONTRATANTE (LOCATÁRIO): SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA (LOCADOR): LASARO MIGUEL DE MEDEIROS, CPF: 122.785.643-15

ASSINA PELA CONTRATANTE (LOCATÁRIO): DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA
MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA (LOCADOR): LASARO MIGUEL DE MEDEIROS

VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REIAS)

CARNAUBAL-CE, 01 de fevereiro de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n° 2022.01.13.03, resultante da Dispensa de Licitação nº
2022.01.1306-DP:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08.10.301.0050.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pessoa Física)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022

CONTRATANTE (LOCATÁRIO): SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA (LOCADOR): MARIA DAS DORES ARÚJO DA SILVA, CPF:048.203.403-
36

ASSINA PELA CONTRATANTE (LOCATÁRIO): DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA
MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA (LOCADOR): MARIA DAS DORES ARÚJO DA SILVA

VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REIAS)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: VI Edição: DCLXIX Data: 03 de fevereiro de 2022

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REIAS)

CARNAUBAL-CE, 13 de Janeiro de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

►EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.01.2001-DP

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA
GUARDA MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CARNAUBAL.

CONTRATADA (LOCADOR): ANTONIO ADEMIR CAMELO DE SOUSA,
CPF:831.833.613-53

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Carnaubal-CE.

CARNAUBAL-CE, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

*** *** ***

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o
extrato do instrumento contratual n° 2022.02.01.03, resultante da Dispensa de Licitação nº
2022.01.2001-DP:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.12.04.122.0003.2.133

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: VI Edição: DCLXIX Data: 03 de fevereiro de 2022

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pessoa Física)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022

CONTRATANTE (LOCATÁRIO): SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA (LOCADOR): ANTONIO ADEMIR CAMELO DE SOUSA,
CPF:831.833.613-53

ASSINA PELA CONTRATANTE (LOCATÁRIO): MARCOS BARBOSA DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATADA (LOCADOR): ANTONIO ADEMIR CAMELO DE SOUSA

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REIAS)

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS REIAS)

CARNAUBAL-CE, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a) adjunto(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2022-02-03T15:03:03-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141